CÔNG BÁO/Số 18+19/Ngày 30/11/2024                                   1

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:  61 /2024/QĐ-UBND       Quảng Ngãi, ngày 15  tháng  11  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất

và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi ban hành kèm theo Quyết định

số 09/2023/QĐ-UBND ngày 02/3/2023 của UBND tỉnh Quảng Ngãi

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6

năm 2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản

quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014 và Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024 và Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số

27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật

Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 35/2022/NĐ-CP ngày 28 tháng 5 năm 2022 của

Chính phủ quy định về quản lý khu công nghiệp và khu kinh tế;

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20 tháng 6 năm 2023 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực

quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 70/2023/NĐ-CP ngày 18 tháng 9 năm 2023 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 152/2020/NĐ-CP

ngày 30 tháng 12 năm 2020 quy định về người lao động nước ngoài làm việc

tại Việt Nam và tuyển dụng, quản lý người lao động Việt Nam làm việc cho

tổ chức, cá nhân nước ngoài tại Việt Nam;

 Căn cứ Nghị định số 103/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của

Chính phủ quy định về tiền sử dụng đất, tiền thuê đất;

Căn cứ Thông tư số 17/2023/TT-BLĐTBXH ngày 29 tháng 12 năm 2023

của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn việc ủy quyền

thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước về lao động trong các khu công nghiệp,

khu kinh tế;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bat-dong-san/Luat-Dat-dai-2024-31-2024-QH15-523642.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bat-dong-san/Luat-Nha-o-27-2023-QH15-528669.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bat-dong-san/Luat-Nha-o-27-2023-QH15-528669.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bat-dong-san/Luat-Kinh-doanh-bat-dong-san-29-2023-QH15-530116.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tien-te-Ngan-hang/Luat-Cac-to-chuc-tin-dung-32-2024-QH15-577203.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tien-te-Ngan-hang/Luat-Cac-to-chuc-tin-dung-32-2024-QH15-577203.aspx

                           CÔNG BÁO/Số 18+19/Ngày 30/11/2024                                   2

Theo đề nghị của Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các

Khu công nghiệp Quảng Ngãi tại Tờ trình số 50/TTr-BQL ngày 25 tháng 10

năm 2024; ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp tại Báo cáo số 252/BC-STP ngày

12 tháng 10 năm 2024 và đề xuất của Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số

2150/SNV-TCBC ngày 13 tháng 11 năm 2024 và ý kiến của thành viên UBND

tỉnh tại cuộc họp ngày 15/11/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý Khu kinh tế Dung

Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi ban hành kèm theo Quyết

định số 09/2023/QĐ-UBND ngày 02/3/2023 của UBND tỉnh.

1. Bổ sung vào điểm a khoản 7 Điều 2 như sau:

“- Phê duyệt nhiệm vụ và đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng dự án đầu tư

trong khu công nghiệp, khu chức năng trong khu kinh tế thuộc diện phải lập

quy hoạch chi tiết xây dựng theo quy định của pháp luật về xây dựng”.

2. Sửa đổi, bổ sung điểm g khoản 8 Điều 2 như sau:

“g) Phối hợp với đơn vị, tổ chức thực hiện nhiệm vụ bồi thường, giải

phóng mặt bằng để thực hiện việc bồi thường, hỗ trợ, tái định cư đối với diện

tích đất được cơ quan nhà nước có thẩm quyền thu hồi trong khu kinh tế”.

3. Sửa đổi, bổ sung điểm g khoản 10 Điều 2 như sau:

“g) UBND tỉnh ủy quyền cho Ban Quản lý tiếp nhận thông báo về việc

cho thôi việc đối với người lao động của các doanh nghiệp trong khu kinh tế,

khu công nghiệp theo quy định tại khoản 6 Điều 42 Bộ luật Lao động ngày 20

tháng 11 năm 2019”.

4. Sửa đổi, bổ sung khoản 3 Điều 4 như sau:

“3. Các đơn vị sự nghiệp công lập

a) Trung tâm Kỹ thuật Quan trắc môi trường;

b) Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng được thành lập theo quy định của

pháp luật nhằm giúp chủ đầu tư quản lý, tổ chức triển khai thực hiện tất cả các

dự án đầu tư trên địa bàn khu kinh tế, khu công nghiệp do Ban Quản lý làm

chủ đầu tư.

Việc thành lập, tổ chức lại, giải thể các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc

Ban quản lý thực hiện theo quy định của pháp luật hiện hành.”

Điều 2. Bãi bỏ một số quy định tại các điều của Quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý Khu kinh tế

Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi ban hành kèm theo

                           CÔNG BÁO/Số 18+19/Ngày 30/11/2024                                   3

Quyết định số 09/2023/QĐ-UBND ngày 02/3/2023 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi

1. Bãi bỏ điểm b khoản 7; các điểm b, điểm c, điểm d, điểm đ, điểm e

khoản 8 và điểm b khoản 10 Điều 2.

2. Bãi bỏ cụm từ “Tiếp nhận báo cáo tình hình sử dụng người lao động

nước ngoài” tại tiết thứ ba điểm c khoản 10 Điều 2.

3. Bãi bỏ cụm từ “ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của các đơn vị

sự nghiệp công lập thuộc Ban Quản lý theo quy định” tại khoản 4 Điều 4.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 25 tháng 11 năm 2024.

2. Các nội dung khác của Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công

nghiệp Quảng Ngãi ban hành kèm theo Quyết định số 09/2023/QĐ-UBND

ngày 02/3/2023 của UBND tỉnh Quảng Ngãi không sửa đổi, bổ sung tại Quyết

định này vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Xây

dựng, Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài nguyên và Môi trường; Trưởng

Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi;

Thủ trưởng các Sở, ban ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố

và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

 KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Trần Hoàng Tuấn

		2024-12-04T13:52:40+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!